
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Diplomního projektu Jakuba Kozlera 
 
Název:  Strunkovice nad Blanicí: Revize 
 
U diplomních projektů jsme vždy rádi, když si studenti vyberou zadání v místě, které 
je jim důvěrně známé, nebo dokonce kde vyrůstali a mohou si právě tam před 
vstupem do profesního života vyzkoušet, co se naučili. Obdobné je to i u této 
diplomní práce, zabývající se rozvojem malebné obce na poklidném jihu Čech.  
 
Výchozím momentem celé práce jsou velmi pečlivé a citlivé analýzy jednotlivých 
hodnot obce, její historie a hlavně velmi pečlivé čtení její topologie. Právě u 
konfigurace terénu si byl už od počátku diplomant velmi dobře vědom skutečnosti, že 
právě jemnou prací a dotvářením krajiny mohou vzniknout při rozšiřování obce ty 
největší kvality. 
 
V návrhu diplomant hledá co nejpřirozenější formy rozvoje. Věnuje se jak širšímu 
kontextu, dopodrobna obec analyzuje doslova čtvrť po čtvrti, dům po domu. 
V návrhové části pak řešení rozpracovává pak v několika částech do velmi 
podrobného uchopení veřejných prostor obce, většího detailu navrhovaných domů, 
včetně dispozičních řešení.    
 
Jako výsledek práce vznikl velmi prostý návrh, který svou pečlivě hledanou 
jednoduchostí dokáže suverénně komunikovat se svým okolím, kontextem historicky 
rostlé obce. Triviální objemová řešení domů dávají velmi střídmým způsobem najevo, 
že jsme ve vesnici, kde by bylo velmi příjemné bydlet.   
 
Navrhované urbanistické řešení i podrobnější rozpracování je adekvátní a 
odpovídající zadání i místu.   
 
Diplomant splnil všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
 
Hodnocení Jakuba Kozlera „A“  
 
 
V Praze   červen 2021                                         prof. Ing. arch. Ján Stempel 
 

     doc. Ing. arch. Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 


